JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, consiste na alocação de recursos 

no valor de R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais) destinados 

ao pagamento de serviços de brigadistas prestados à respectiva secretaria. 

O crédito adicional suplementar autorizado pelo Poder Executivo, 

conforme estabelecido no projeto de lei, é essencial para garantir a 

continuidade e a eficácia das operações de segurança e prevenção